prcemissimus prompto animo,quantum ad nos per-

tinet, exsequantur. Ideoque fralernifati tuae per

apostoiicascripta mandamus quatenus praefatos re-

absolutionisimpendat Etiisrite praemissistanquam n gein et comitem monens ad id efficaciter et indu-

verae devotionis indiciis, cardinalem de latere no-

stro legatum, virum honestum, providum et con-

stantem,juxta petitionem tuam ad partes illascura-

bimus destinare : qui non declinans ad dexleram

vel sinistram, sed incedens regia via semper
;
quae

recte facta invenerit approbet et conflrmet, errata

vero corrigat etemendet.et tam nobilibus antedic-

tis quam aliis conquereniibus exhiberi faciat justi-

liae compieraentum. Interim ergo inter te et terram

tuametdictura comitem Montisforlis ac suamvolu-

mus et mandamus flrmas treugas fieri ac s^^rvari,

haereticis prorsus exceptis ; cum quibus, cum nulla

sit societas lucis ad tenebras, nec participatio Chri-

sti ad Belial,aut pars fideii cum infldeli,orlhodoxffi

fidei professores treugas habere non convenit sive

pacem. Mandantes nihilominus comiti antedicto ut

tibi pro terra quam a te tenet reverenter exhibeat

quod exhibere tenetur. Illud autera exceDeniiam

tuam volumusnon latere,quod si Tolosaniac nobi-

les sffipclicti adhuc quoque in errore suo duxerint,

persistendum,nos per indulgentiasinnovatascruce-

signatos et fideles alios praecipimus cxcitari ut ad

exstirpandam pestem hujusmodidivino fretiauxilio

insurgentes, tam contra ipsosquamquoslibet alios

receptatores aut defensores ipsorum,qui'a plus ipsis

haereticis sunt nocivi, procedanl in nomine Domini

Sabaoth.Moneinusigiturserenitatemtuam,rogamu3

elobsecramus in Domino qualenusquae praemisimus

prompto animo,quantum ad te perlinct,(xsequaris,

scilurus pro certo quod si aliter,quod non credimus»

cens, procedas circa tres nobiles antedictos secun-

duraformam superius comprehensam. Tu denique,

frater archiepiscope, etc.

In eumdem fere modum scriptum est Tolosano

episcopo. Is in cujus raanu, etc, usque inducens,

procerias circa cives praedictos secuudum formam
superius coxprehensam. Tu denique, frater epis-

cope, etc

Datum, ut supra.

XLIX.

DE REFLORIIS ET DE PALMI ABBATIBUS, ET PRIORI DE

RFFLORIIS, BRACARENSIS ET TUDENSIS DIOEGESUM.

De sepeliendo excommunicato qui pcenilentiae signa

dederal.

C (Laterani, III Idus Maii.)

Oblata nobis M. mulieris petitio continebat quod

cum olim S. frater suus una cum quibusdam aliis

morli cujusdaminterfuisset presbyteri,diabolosua-

dente,landem reversus ad cor,humiliter suum re-

cognovit excessum, ct paratus ut iter arriperet ad

sedem apostolicam veniendi^praeveniente mortis ar-

ticulo exsequi non potuitquod intendit ;juramento

tamen promiserat quod nostris staret supcr excessu

saepedicto mandatisUnde nobisdicta mulierauppli-

cavit ut cum illum non religionis contemptus, sed

necessitatis arliculus impedierit quo minus ad se-

demaccesseritapostoIicaraabsoivendus,superabso-

lutione acsepultura ipsiusdignaremur misericordi-

ter providere. Quia vero sicut in contumacia persi-

duceres faciendum,praeter indignationem divinam, D stentibus rigidos esse nos convenit, sic hurailiatis

quam exhoc facto contra te procul dubio provoca-

res.grave ac irreparabile posses incurrere detri-

mentum,nec nos, quantumcunquetuam diligamus

personam,tibi contra fidei Christianae negotium pos-

semus parcere vel deferre. Quantum enim tibi pe-

riculum imraineret,silDeo,etEcclesiae,praesertim in

causa fidei,te opponeres.ut consumraaticnera sancti

operis impedires, non solum vetera sed et moderna

te possunt exempla docere.

Dalum Laterani, Kal. Junii, pontificatus nostri

anno sexto decirao.

ad pojnitentiara negare gratiam Ecclesi<e non de-

bemus, discretioni vestrai per apostolica scripta

mandamus quatenus si praedictus S. dumadhucvi-

veretjsatisfactionom condignam promisitvel suffi-

cicris de silisfactionc mandatum,et alias manifesta

in eo panitentiac indicia praccesserunt, cumpsaimo

pcenitcnliali, Oratione Donjinica,el aliis consuetis,

defuncto absolutionis beneOcium impendatis,lradi

facieules corpus ejusdem ccclesiasticae sepulturae,

dummodo (78) contra terra) coneuetudinem ex hoc

grave non debeat scandalum generari. Quod si non

(78) Vide cap. Sincerum, de sepultur. in 4 Collect.
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omnes, etc. duo vestrum, etc. Vos denique, filii A
abbates, etc.

Datum Laterani, iii Idus Maii, pontificatus nostri

anno xvi.

L.

ARCHIEPISCOPO MAGUNTINENSI APOSTOLICiE SEDIS LE-

GATO.

De negotio episcopi Herbipolensis.

(Laterani, viii Idus Junii.)

Licetinjunctaetibi legationis processum in pluri-

bus commendemus, super negotio t^men Herbipo-

iensisEcclesiae, quantumcunque tuas fraternitatide-

ferrevelimus, non possumus salva conscientiacom-

mendare: in quo et si forte zelura habueris, non ta-

men secundumscientiam habuisti, cum in destitu-

tione unius etsubstitutionealterius processeris mi- „
nus juste (79). Nos quidem receptis olim super hoc

litteristuis per dilectum filium decanum de Onol-

desbath meminimus respondisse quod cum, dispo-

nente domino, simus in sede justitiae constituti et

omnibus in justitia debitores, negare non debemus

alicui quod postulat ordojuris. Unde mandavimus

ut forte subtvtutus et destitutus de jure suo vel-

lent in judicio experiri, praefigeres eis terminum

competentem quo se nostro conspectui praesenta-

rent justumjudiciumrecepturi. Accedenteautemad

nostram praesentiam dilecto filio Deutautto clerico

procuratore venerabilis fratris nostri Ottonis Her-

bipolensis episcopi super eo quod diceris nolle ra-

tum habere processum venerabilis fratris nostri

Magdeburgensisarchiepiscopiapostolicaesedislegati ^
circa episcopum memoratum ad communionem et

gratiam Ecclesiae de mandato nostro receptum etad

regimen Herbipolensis Ecclesiae restitutum,fuit in-

ter aliapropositum coramnobisetin nostro Regesto

repertum quod cum olim apostolicasedesad vindi-

candamcrudelemetlacrymabilem mortembonaeme-

moriae ConradiHerbipolensis episcopi, Pelriexerue-

rit gladium, ut sicut nolorius erat interfectorum

excessus (80), sic memorialis esset in generatio-

nem ac generationem sceleris perpetrati vindicta,

inter caetera statuit ut tam homicidae ipsi quam hae-

redes eorum universis feudis et beneficiis Herbipo-

lensis Ecclewiae, quam specialiteroffenderant, et ec-

clesiarum etiam caeterarum, cum inea laeserint ec-

clesiam generalem, carerent in perpetuum,illanullo

tempore habituri, nisi forsan aliquando de speciali D
apostolicae sedis indulgentia secuturaposteritas mi-

sericordiara mereretur.Et cura nec tutum nec ho-

nestura existeret ut iste Henricus, qui dicitur sub-

/ stiiutus, fllius Henrici de Ravesburg fratris Boto-

f nia cujus pater et patruus fuenint in necem me-
morati epibcopi machinali, consiliis Herbipoiensis

Ecclesiae interesset, bonae memoriae Guidoni Penes-

trinensi episcopo, tunc apostolicae sedislegato, de-

dimus inmandutis utei auctoritale nostrapercora-

rautationem idoneam in alia Ecclesia ab Herbipo-

(79) Vide lib. xv, epist, 226.

(80) Vide Chronicon Hirsaug. ad an. 1202, et
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lensiremota,appellalionepostpositaproTideret,prae-

bendam illius alii collaturus. Etquidem eara geri-

mus de tua circumspectione fiduciam quod si hoc

in tuam deductum fuisset notitiam, sic circa prae-

dictum Henricum, quantumcunque ipsum dilectio-

nis brachiis amplectaris, nuUatenus processisses.

Verum ne demus flerbipolensi Ecclesiae labores pa-

riter et dolores, et memoratum Henricum inuti-

liter laborare contingat, eum quem a praeben-

da Herbipolensis Ecclesiae olim decrevimus amo-
vendum, a regiinine ipsius Ecclesiae perpetuo re-

raovemus, pcr apostolica tibi scripta mandantes

quatenus supradictum Herbipolensem episcopum,

cum, parteOthonisreprobipenitusabdicata, publice

ad Ecclesiae devotionem reversus catholicas parti

patenter adhaeserit et potenter, super Ecclesia sae-

pedicta de caetero non molestes; ut qui perseque-

baris vitium in averso, amplectaris in converso vir-

tutem. Sic etenim decrevimus expedire, quoniam

speramus quod si beneficiorum non erit ingratus,

se tanto devotiorem exhibere studebit quanto ma-
jorera invenit gratiam post offensara. Tu denique,

frater archiepiscope, etc.

Datum Laterani, viii Idus Junii, pontificatus no-

stri anno decimo sexto.

LI.

NOVARIENSI CAPITULO,

De eleclioni episcopi Novariensis.

(Laterani, xii Kal. Junii.)

Auditis olim et intellectis quae a procuratoribus

partium superduabuselectionibus in vestraecclesia

celebratis fuere proposita eoram nobis, de comrouni

fratrura nostrorum consilio electionem factam de

praeposito Sanctae Mariae cassavimus, et electionem

de (81) praeposito Sancti Gaudentii celebratam

duximus confirmandam, si quoddaminstrumenfum

reprobare.tur infra temporis certum spatiura contra

ipsura super cujusdam arbitrii forma productum,

quod venerabili fratri nostro archiepiscopo Januensi

et dilectis filiis de Tillieto et de Ceretro abbatibus

sub bulla nostra misiraus interclusum. Ipsi vero re-

cejilis probationibus exhibitis coram eis, causam

sufficienter instructam ad nostram audientiam re-

miserunt. Procuratoribus igitur partiura in nostra

prnesentia constitutis et auditis hinc inde propositis,

quia per ea quae contra praedictura iostrumentum

objecta sunt et ostensa idem adeo redditum est

suspectum quod ad fidem in judicio faciendam

debeat invalidum reput^ri, et ita reprobatum quod

ad [/.quoadjillud ad quodprobandum eratinductum

cum proniorasintjuraadabsolvendumqunmadcon-

dcmnanduni, electionem factam de praedicto prae-

posito Sancti Gaudcntii confirmavimus, per apo-

stolica scripta vobis praecipiendo mandantes qua-

lenus ipsi obedientiam et reverentiam debitam im-

pendatis, eidem reverenter in spiritualibus et lem-

poralibus intendentes. Alioquin, venerabili fratri

Odor. Raynal. ad an. 1202, § 45 et seqq.

(81; VocabaturOdelbertus.
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nostro Vercellensi episcopo,apostolicae sedis legato, A. Datura Lalerani , xii KaL Junii, pontificatus

nostris damus litteris in mandatis ul vos ad id mo-

nitione preemissa per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione remota compellant.

Oatum Laterani, xii. Kal. Junii, pontiflcatus no-

stri anno sexto decimo.

lUi scriptttm est super hoc, verbis competenter

mutatis.

LIL

DE SPmA ET DE URSARTA ABBATIBUS PLACENTINENSIS

ET AURIENSIS DIOECESUM.

Deabsolutione regis Portugaliae.

(Lalerani, xii Kal. Junii.)

(82Accepimusexlitterisvestrisquod, cumcausam
quae inter illuslrem regem Portugaliae ex parte una,

nostri anno decimo sexto.

LIII.

ABBATI DE CARRARIA PADUAN^ DIOEGESIS, ET ARCHI-

PRESBVTERO PADUANO.

Adversus impetrantem rescriptum per ohreptionem.

(Laterani, xii Kal. Julii.)

Martini clerici, qui se olim pro archipresbytero

plebis de Sacco gerebat, pluribus nota malitia

transire non debet inulta, quoniam latum pandit

delinquentibus sinum qui non condemnat errata,et

nutrit in perversis impunitas audaciam delin-

quendi. Suffecisse quidem ei poterat ad infamiaj

suae notam quod auctoritate sedis apostolicee per

venerabilem fralrem nostrum episcopum Ceneten-

et nobiles mulieres Tarasiam et S. sorores ipsius B sem et suos conjudices ob falsitatis vitium quod

ex altera, super caslris Montismajoris et Alankcr,

damnis et rebus aliis vertitur, sub certa forma vobis

duxerimus committendam, vos ad locum debitum

accedentes, cum velletis ad regis et regni absolu-

tionem procedere, dictae regis sorores proposuere

per litteras scriptum apostolicum vobis exihitum

falsil^ite suggesta et veracitate tacitaimpetratum.et

ad hoc probandum locum securum et compelentem

terminum postularunt. Vobis autem de prudentum

virorum consilio diem et locum congruum eis el

regi volentibus assignare, rex ex hoc asserens se

gravari, cum crederet se acregnumsuum praestito

juramento quod nostrispareretmandatis ah excom-

municationis et interdicti sententiis sine dilatione

coinmiserat officio beneficioque suspensus, ipsius

exigentecontumacia,vinculofuitexcomniunicalionis

astrictus. Sed sibi accumulans iram in die irae,

procuratorem venerabilis fratris episcopi Paduani

apud sedem apostolicam constitutum adeo circura-

venit quod cum ad eligendosjudices inquibusdam

litleris, quas sub forma communi contra processum

supradicti Genetensis episcopi et suorum conjudi-

cum de causa suspensionis et excommunicationis

tacila veritate ad venerabilem fratrem nostrum

episcopum Civitatis novae ac collegas ipsius impe-

trarat, fraudulenter induxit. Qui, ut aliqua ipsi

ad impetraiionem litterarum illarum via pateret,

interposuit personam extraneam, quae nomen re-

absolvi debere, petiit ct impetravit a vobis ut totum n praesentans ipsius, Martini videlicet, super ecclesia

negotium ad nostram audientiam referretur. Con-

stitutis itaqueprocuratoribus partium coram nobis,

et auditishinc inde proposilis,utrique partivolentes

in sua justitia providere, discretioni vestraeper apo-

stolicascriptaprajcipiendo raandamusquatenus, ac-

cedeQtes ad locum et recepto ab ipso rege corporali ter

jurannentoquodsuperiisproquibusexcommunicatus

Sancti Martini de plebe, hoc additamento, scilicet

de Sacco, suppresso, ne per agnomen loci, ejus

impedireiur propositum, litteras impetravit, inten-

dons nihilorainus et non prudenler occasione istius

c\aiusa\ce, rebus aliis, quae nostris litteris inseri

consuevit, sub quodara involucro super falsitatis

vitio quaestionem suscitare sopitam. Ac licet ei

existit et terra ejus supposita interdicto nostris graviter increpato mandaverimus viva vope ut nul-

mandatis absolule parebit, cxcommunicationis et latenus ab apostolica sede recederet absque nostra

interdicti sententias relaxetis, inter ipsum et prae-

dictas sorores ipsius treugarum fceder;» statuentes,

quae Juramentis el aliis idoneis cautionibus faciatis

utrinque firmari, et ad illa firmiter observanda eos

per districtionem ecclesiasticam, sublato contra-

dictionis et appellationis obstaculo, compellatis,

ut nec per se nec per alios sibi invicem nocere

prajsumant ; ac deinde lacientes utrique parti

de manifestis damnis et injuriis satisfieri com-
petenter, super dubiis audiatis quaecunque duxe-

rint proponendo ; et nisi per vos inter eos ami-

cabiiis poterit concordia reformari, causam suffi-

cicnter instruclara ad nostruii, remittaiis examen,

pncfigcntes partibus terminum competentem quo

nostro se couspectui repra^scntent raaridatum

apostolicum recepturaj. Yos denique filii abbates,

etc.

lioentia speciali ipsetamen clauculo talibus litteris

obtentis, imo potius obreptis, aufugit. Ut autem

nobis longas intelligat esse manus, qui absentesper

contumaciam poena comprimimus,praesente3, quos

humiliatos aspicimus, relevantes, per apostolica

vobis .«cripta praecipiendo mandamus quatenus

dictum Marlinumab omni officio et beneficio eccle-

siaslico snblato appcllationis obstaculo perpetuo de-

ponatis, non obslante clausula illa, videlicet nullis

lilleris opAtavlibvs prxier assensum. pnrtium a sede

aposlolii-a impelratis, qua? sicut accepimus, litteris

fuil inserta supradicti? ; nec obstantibus in poste-

riim quilmslibet litteris, harum expressa mentione

non habita. si quae quovis ingen^o apparuerint im-

prlrutac. Tu denique, fili abbHS, etc.

Datum Laterani,xii Kal.Junii, pontificatiusnostri

anno sexlo decimo.

(82) Videlib. xv, epist. 117.
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LIV. V

ELECTO ET CAPITULO LAUDUNENSIBUS.

Ut fructus praebendie conferanl con^anguineo papse.

(Laterani, ii Kal. Junii.)

Guna dilectus filius Leonardus nepos dilecti filii

nostri Joannis Sanctse Mariae in Cosmidindiaconi

cardinalis, S. R. E. cancellarii, consanguineus

noster praebendam in vestra noscatur Ecclesia ob-

tinere, decuisset quide.ra et forsitan expedisset ut

proventas illius, praefati canoellarii et nostrae con-

siderationis obtentu, non exspectatis nostrissuper

hoc precibus aut mandato,curassetis eidem ofTerre

liberaliler et conferre. Monemus igitur universita-

tem vestritm attentiuset rogamus, per apostolica

scriptavobisprsecipiendomandantesquatenus,nul-

A paratus existat super primoarliculo nostrisobedire

mandatisetsuper secundo satisfactionem congruam
praedicto episcopo exhibere.Ad haec, ex parte ipsius

fuii propositum corara nobis quod cum causam qua
inter G. oiericum et quosdamlaicosLeodiensisdioe-

cesis super quadam terra noscitur agitari, decano

Sancti Joannis in Burgo et conjudicibus suis fine

commisissemusdebitoterminandam, ortadiscordia

inter quosdam servientes ipsius ducis et clericum

mcmoratum, unus eorum eumdem ciericum ausu

temerario usque adsanguinisefTusionemet gravem
laesionem oculi verberavit. Propter quod praefati

judicesin dictura ducem,licet absentem et inscium

hujus facti, excommunicationis et in terram ejus

interdicti sententias protulerunt : pro quibusrela-

lius praetextu consuetudinis obsistente, proventus B xandis fuitcobisnihiiominussupplicatum. Ideoque

eosdem tam perceptos hactenus quam percipiendos

in poslerum sibi vel ejus nuntio sine difficultate

vel diminutione qualibet assignetis, preces aposto-

lioas et mandatura taliter impleturi quod idem can-

cellarius, qui, sicut vestra discretio non ignorat,

vobisetEcclesiae veslras potestesse plurimum fruc-

tuosus, ad ejusdem obsequia fortius animetur, et

uos devotionem vestram leneamur merito commen-
dare. Tu denique, fil' electe, etc,

Datum Laterani, iiKal. Junii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LV.

NOBILI VIRO RAIMUNDO PELET.

De comitatu Melgorii..

(Laterani, x Kal. Junii.) C
Accedens ad praesentiam nostram nobis humiliter

supplicasti utcomitatum Melgorii,quem ex succes-

sioneaviaetuaejuread teasserishaereditariopertinere

tibi faceremus integre assignari, sub annuo censu

in feudura ab Ecclesia Romana tenendum. Verum
quiasuperiisfldemnobis facerenequivisti nobilitati

tuae duxiraus respondendum quod,cum legatum de

latere nostro proponamus ad parlesillasin proximo

destinare, tu ad praesentiam ejus accedens tuas

coram eo ratioaes osteudas,et ipse tibi faciat ex-

hiberi justitiitj coraplementum.

Datum Laterani, x Kal. Junii,pontificatus nostri

anno sexto decirao.

LVI.

ARCHIEPISCOPO REMENSI.

De relaxanda senlentia exrommunicationis

.

(Laterani, viii Kal. Junii.)

(83) Ex parte nobilis viri duci Brabantiae fuit

nobis humiliter supplicatum ut cum venerahilis

fraier noster Maguntinensisarchiepiscopusaposto-

licae sedis legatus ipsum contra Ecclesiam Ottoni

reprobo adhaerentem cxcommunicationis vinculo

innodarit et terram ejus supposueril interdicto,

damnis venerabili fratri nostru Leodiensi episcopo

irrogatis, relaxari misericorditer faceremus, cum

Iraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus raeraoratum ducem moneas attentius et

inducas utsequela praefatiOttonispenitus abjurata,

so catholicae parti potenter et patenter adjungens,

super damnis quae irrogavit episcopo antedicto ei

satisfaciat competenter, vel componat amicabiliter

cum eodem : quae cum fuerint adimpleta, praefato

duci juxta forraam Ecclesiae auctoritate nostra<be-

neficium absolutionis impendas, etrelaxes senten-

tiam interdicti. Illum vero qui verberavit clericum

jam dictura, tandiu appellatione remota, etc. Tu
denique, frater archiepiscope, etc.

Datum Laterani, viii Kal. Junii, pontificatus no-

atri anno sexto decimo.

LVII.

ARCHIDIACONO PR>EP0SIT0, ET H- DE NOVAVILLA CANO-

NICO AMBIANENSIBUS.

Be absolutione majoris etjuratorum Laudunensium.

(Laterani, iii Idus Junii.)

Dilecto filio nostroPetro Sanctae Mariae in Aquiro

diacono cardinale dilecto filio Guidoni canonico

Laudunensi procuratori capituliet Anselrao nuntio

majoris et juratorum Laudensium auditore con-

cesso,proparte capituli fuit propositum coram eo

quod,cura raajor et jurati praedicti queradam homi-

nemEcclesiae minus juste cepissent,eteum,monente

copitulo, nec reddere nec saltem recredere secun-

dum approbatain consuetudinem Laudunensis Ec-

clesiae volui8sent,licet ofTerretur eisdera in omnibus

D justitiae compleraentum,capituIum auctoritateipsis

ab apostolicasede concessa.perquam in molestato-

res eorura ecclesiasticam possunt exercere censu-

ram, in ipsos exoommunicationis sententiara pro-

mulgarunt,quam dilectus filius Laudonensis electus

exigente justitiaconfirmavit.Utidepetebat procura-

torjam dictus ut sententiam faceremus eanidem

usque ad satisfactionem condignam firmiter obser-

vari.Nuntius autem adversae partis proposuit quod,

cura olim major et jur.iti, scabini et universitas

communiaeLaudunensistransraissanobisintimave-

(83) Vide Ghron. Hirsrug. ad an. 1212 et seq.
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rint quaestiooe quod per excommunicationem et A. honore. Non solum igitur providum et rationabile

interdictura sine ca usa rationabili ab electo et clero

Laudunensis saepius gravarentur,illisduximusinhi-

ben J um ne in ipsos seu terras et familiaseorumdera

sine rationabili causa excommunicationis et inter-

dicti sententias promulgarent, decernentes hujus-

modi sententias, si quae post appellationem ad nos

legitime interposilam proferrentur, penitus non

temere, super hoc venerabili fratri nostro Atreba*

tensi episcopo usque ad triennium eis conservatore

concesso. Unde ad ipsum post prsedictam senten-

tiam habuere recursum.Sed licetfuisset coram ipso

a partibus diutius disputatum, parte capituli ad

sedem apostolicam appellante,pereum, 3uin appel-

lationi detuleruntmajoretjurati,nequiverunt justi-

liam oDtinere. Unde petebat nuntius supradictus n
per nos denuntiari sententiam esse nuliam. Intel-

lectis igitur iis el aliis coram cardinale propositis

memorato,discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus a majore ac juralis saepedictis

super iis pro quibug estineos lata sententia suffi-

cienti cautionerecepta,sententiam ipsam secundum
formam Ecclesiae protinus relaxetis, et nisi sufQ-

cienter ostenderint infra tres menseseamdem sen-

tentiam irrationabiliter fuisse prolatam, vos eos ad

satislaciendumcapitulo.sublatoappellationisobsta-

culo, per censuram ecclesiasticam compellatis

;

audituri postmodura si quid fuerit quaestionis, et

illud, appellatione remota, fine canonico decisuri,

facientes quod decreveritis districtione simili firmi-

ter observari. Quod si non omnes, iis, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Lateranijiit Idus Junii.pontiQcatus nostri

anno sexto decimo.

LVIII.

CAPITULO ALEXANDRmO.

Confirmat senieniiam legatorum.

(Laterani, ii Non. Junii.)

(^4) Gratia quam apostolica sedes terrae vestrae ab

ipsa sui fundatione noscitur impendisse, adeo est

vobis et aliis manifesta ut nos eam, quam abunde

opera protestantur,verbi nequaquam oporteat re-

censere. Verum habitatores ejusdem,quos si etiam

praedecessorum nostrorum erga eos beneficia uni-

versa cessarent, ea sola quse non ipsis contulimus

factura legatorum nostrorum debitam volumus iir-

mitatem habere, verum etiatn super terram ipsam
alias, sidiutius in suaepraesumptioniserrore persti-

terint, aggravabimus taliter manus nostras quod
sicutnossenserunt promptosad gratiam, ita pro

nos sentient ad vindictam, Apostolum utiqueimi-

tantes, qui ad ulciscendam omnera inobedientiam

promptus erat.

Datum Laterani, ii Nonas Junii, pontificatu»

nostri anno decimo sexto.

LIX.

ENOOLISMENSI EPISCOPI.

Ut pauperi diacono beneficium assignel.

(Laterani, Idibus Junii.)

Pauperibusclericis apostolicae prov'sionissubsi-

dium denegare nec possumus nec debemus, qui,

secundum Aposlolum, facti sumus sapientibus et

jnsipientibus debilores.Hincestquod pro dilectofilio

magistro G.deSancioSigismundodiacono,cuietvitae

meritum et talentum scientiae suffragari dicuntur,

fraternitatem tuam rogamus attentiuset monemus,
per apostolica tibi scripta mandantes quatenus ob

reverenliam apostolicae sedis et nostram auctoritate

nostra eidem, qui a te fuit, prout asserit, in diaco-

num ordinatus, vel inEcclesiaEngolismensi provi-

deas, vel in alio ecclesiastico beneficio competenti:

preces et mandatum nostrura taliter audilurusquod

idem assecutum se gaudeat quod intendit, et nos

devotionem tuam possimus non immeritocommen-
^ dare. Tu denique, frater episcope. etc.

Datum Laterani, Idibus Junii,pontificatusnostri

anno decimo sexto.

Scriplum est super hoc priori Sulbisiensi Xanto-

netisis dicecesis, etpeenitentiario et magislro F. canO"

nico Xantotiensibns, ut dictum cpiscopum ad id mo-

neant et inducant. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum, ut supra.

LX.

DECANO ET CAPITULO EB0RACENSIBU8.

Ejusdem argumenti cum epislolabi.

(Laterani, xviii Kal. Julii.)

Felicis recordationis Joanne in Cosmidin diacono

ad perpetuam apostolicae sedis devolionem et no- r\ cardinale, S. R. E. cancellario, de medio Doniino

Btrara sufficienterpoterantobligasse,oraninopraeter-

itorum ingrati, et improvidi futurorum.non solum

dehitunci nobis censura,quem nonnisi seraelrecepi-

mus, subtraxerunt, verum etiam, in nostraminju-

riam et contemptum, Ottoni reprobo adhaerentes,

W. de Pusterula exigentibus cuipis suis vinculo

excommunicationis astrictum et nihilominus super

haereseoscrimine infamatumin reciorem suum,post

inhibitionera auctoritate apostolica sibi factam,

praesumpseruntrccipereacteinere,iisetalii8 modis

reddentes nobisoffensaraprogratiaetinjuriam pro

vocante sublalo,praebendam quam idem in Ebora-

censi obtinebatEcclesiadilecto filioLeonardo ipsius

ac nostro nepoti duximus concedendam,ac de ipsa

eumdem manu propria curavimua investire, cre-

dentesquod per ipsum et suos multa vobis et Eccle-

sia? vestra; poterunt commoda provenire. Ideoque

universitati vestrae perapostolicascriptamandamus

atque praecipimus quatenus dictum Leonardum de

caetero vestrura concanonicura habeatis, et tu, fili

decane, de ipsa praebenda ejus procurator existat.

Quod autem euper hoc dilectus filius Pandulpbus

(84) Vide lib. xv, epiit. 138, 489.
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subdiaconus noster duxeritdisponendum recipiatis A dicentes omninoEPiscopoin cujus parochiaesse vi-

humiliter et inviolabiliter observetis.

Datum Laterani, xviii Kal.Juiii, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

lUi scriptum est super hoc, ut super hoc ordinare

procurel quod utUitaU ejusdem Leonardi viderit expe-

dire.

In eumdem modum scriptum est episcopo apostolicse

sedis legato et capituto Vercellensihus. Felicis recor-

dationis,etc.,ns7wesublaio, praebendara quam idem

habebat in Ecclesia Verceliensi dilecto filio Grego-

rio nato nobilis viri L. de Montelongo consobrini

nostri duximus concedendam,credentes,etc.,U57ue

provenire, Ideoque universitati vestrae per aposto-

lica scriptamanMamus atque praecipimus quatenus

detursupradictum monasterium coNSTiTutum

conlra tenorem prsesentis decreti pia postulatione

indulLi quidquam attentet, neque ullo modo ejus

ba()tismales ecclesias sibi vindicet, neque ipse

suique successores praesumant prohibita contin-

gere : sed neque missarum solemnia ibidem persol-

vere praesuMAT, nisi ab abbate suprascripti mona-
sterii fuerit invitatus ; neque ordinationem sacer-

dotura quilibet episcoporumin pRiCfato raonasterio

vel ejus in re celebrare audeat, nisi, ut praedi-

ctum est,ab abbale fuerit invitatus. Ghrisma igitur

vel quidquid ad sacra ministeriapertinet,si a Patre

monasterii fuerit postulatus,a quocunque praevide-

rit concedimus tribuenda. Sed neque decimas
dictum G.decaeteri) vestrum concanonicum habea- g usqaam dare concedimus nisi ecclesiis supradicti

venerabilis monasterii ad nostram dicecesim perli-

nentis.Sed et hoc statuimus etinviolabili sanclione

auctoritateapostolicaflrmamus,utnullu3aliquando

in praedicto monaslerio de aliis monachis seu qui-

buscunque Ecclesiis Abbas

divinavocatione abbas praefati monasterii pertrans-

ierit, et resolutionis tempus advenerit, de propria

semper congregatione eligatur abbas, qui ab

omni (85)

« JoANNES episcopus, servus servorum Dei,BENE-

DiCTO religioso abbati monasterii Sancti siLvestri

DE NONANtula et in eodem venerabili mcnasterio in

perpetuum... Salvaturis nostri Jesu Christi perti-

nere noscuntur, et ad stabilitatem venerabilium
inspeximus,etperdilectum filiumHenricumsanctae C locorum respiciunicurnmagno sollicitudinis studio

tis,et tu,frater episcope,fructus ejusdem praebendae

ad opus ipsius colligi facias et servari.Tu denique,

frater episcope, super teipso, etc.

Datum Laterani, xviu Kul. Julii,pontificatus no-

atri anno decimo sexto.

LXI.

ABBATl ET GONVENTUI NONANTULANIS.

De conftrmatione privilegiorum.

(Laterani, Idibus Junii.)

Exhibita nobis ex parle vestra quaedam felicis

raetnoriae Adriani, Joannis atque Marini praedeces-

sorum nostrorum authentica scripta diligenter

Romanae Ecclesiae scriniarium jussimus fideliter

exemplari
;

qiii ea quae de ipsis scriptis papyriis ex

quadam parte prae nimia vetustate consumplis colli-

gere potuit, in publicam formam redigere procu-

ravit : quibus nosapostolici favoris pro3sidium im-

pendentes, in hac pagina fecimus sub bulla nostra

conscribi,supplendo quaedam quae secundum litte-

T3S circumstaniias in integris praesumebantur ori-

ginalibus fuisse descripta, quae causa discretionis

raandavimus in hac charta tonsis litteris exarari.

« In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen.
Anno Dominicae Incarnationis miliesimo ducente-

simo decinio tertio,pontificfitus vero domini Inno-

centii III papae, anno ejus sexto decimo,indictione

nos convenitapostolica et rationali censura procu-

rare
;
quatenus ex hoc juges eidem propitiatori

nostro Domino Deo efticacius persolvi possint car-

minum laudes, et nobis, qui, licet immeriti,divina

tamen gratia praevenieate, pastoralis regiminis cu-

ram gerimus,opima in sidereis arcibus remunera-

tioois praemiaascribantur.lgitur quiaconstat tuam
nobis religiositatem detulisse praeceptum praedeces-

soris nostri domini Adriani et Joannis sive Ste-

phani reverendae memoriae pontificura de praefato

monaslerio et omnibus ei pertinentibus locis ac

possessionibus,quae petiistis ut per nostri privilegii

paginara confirmaremus.Unde nos precibus vestris

inclmati, et a praesenti quarta decima indictione

priraa.mense Januarii exeunte, die quarta decima. p inperpetuumpraidictummonasterium successorum
Privilegium domini Adriani papae domibus atque